
 

Sede Centrale | Viale Trento 63 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 224664 

Sede Costruzioni Ambiente Territorio | Polo Scolastico | Viale Trento 115 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 228757    

Pec  aptd07000b@pec.istruzione.it   |   e-mail  aptd07000b@istruzione.it - www.carducci-galilei.it 

Cod. Ministero APTD07000B - C.F. 90023 
160444 

 

 

Prot. come da file segnatura      Fermo, come da file segnatura 

 

        Ai membri del Consiglio di Istituto 

        Albo on Line 

        Amministrazione Trasparente 

        Sito web istituzionale 

              

Oggetto: iscrizione in bilancio finanziamento PNRR – Missione 4: Istruzione e Ricerca – 

Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2: SCUOLA 4.0 -  Azione 2 – Next generation labs- Laboratori per le professioni 

digitali del futuro 

CUP: C64D22004050006  

Il presente decreto annulla e sostituisce il precedente, prot. n. 4008 del 04/04/2023 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014 e la decisione n. 541/2014/UE; 

 

VISTO il Piano “Scuola 4.0”, adottato con il decreto del Ministro dell’istruzione n.  161 del 14 giugno 2022 e 

l’Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – del PNRR che prevede, ai fini del raggiungimento dei target e milestone fissati 

dal PNRR, due aree di azione: la prima relativa alla trasformazione di almeno 100.000 aule/classi in ambienti 

innovativi di apprendimento nelle scuole primarie e secondarie di primo e di secondo grado, la seconda relativa 

alla realizzazione di un laboratorio per le professioni digitali del futuro in ciascuna scuola secondaria di 

secondo grado; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 218 dell’8/8/2022 relativo al piano di riparto dei finanziamenti per le Azione 

1 e 2, nel quale questa scuola risulta assegnataria del finanziamento per l’attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0” finanziata dall’Unione Europea -  Next Generation Eu – Azione 2 

– Next  Generation Labs; 

 

VISTE le istruzioni operative prot. n. 107624 del 21/12/2022 per l’attuazione delle azioni previste nella linea 

di investimento M4C1 3.2 Scuola 4.0, inviate dal Ministero e dall’Unità di Missione; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

 

VISTO il Ptof approvato nella seduta del 14/1/2023; 

 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti, nella seduta del 20/1/2023, relativa all’adesione al PNRR Azione 

2; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 20/02/2023; 

 

Protocollo 0004066/2023 del 05/04/202313:26:17



 

  

 

 

Sede Centrale | Viale Trento 63 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 224664 

Sede Costruzioni Ambiente Territorio | Polo Scolastico | Viale Trento 115 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 228757    

Pec  aptd07000b@pec.istruzione.it   |   e-mail  aptd07000b@istruzione.it - www.carducci-galilei.it 

Cod. Ministero APTD07000B - C.F. 90023 
160444 

 

VISTO il Progetto  ”FUTURALABS” inoltrato attraverso la Piattaforma Futura, con codice identificativo n. 

22171.0 del 27/02/2023; 

 

VISTO l'Accordo di Concessione per l’attuazione del Progetto di cui all’Azione 2 – Next Generation Class, 

assunto agli atti con prot. n. 2337 del 27/02/2023; 

 

VISTO l'Accordo di Concessione firmato e protocollato dall’Unità di Missione con n. m_pi. 

AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U. 0050117 del 18/03/2023, assunto agli atti con prot. n. 3535 del 

24/03/2023, 

 
DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente Progetto: 

DESCRIZIONE 
NOME 

PROGETTO 
Codice progetto 

Importo 

finanziato 
Stato del progetto 

Next Generation Eu - PNRR 

 

 

 

 

 

FUTURALABS 

 

M4C1I3.2-2022-

962 
€ 164.644,23 

Accordo di 

Concessione firmato e 

protocollato  

dall’Unità di Missione 

con n. 

m_pi.AOOGABMI.R

EGISTRO 

UFFICIALE.U. 

0050117 del 

18/03/2023 

 

 

I predetti finanziamenti sono iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 02 “Finanziamenti dall’UE” - Voce 03 

“Altri finanziamenti dell’Unione Europea”-  Sottovoce “Next generation EU - PNRR e nelle USCITE – 

Attività A.3 -12  Didattica -  voce di destinazione “Piano Scuola 4.0” – Azione  2 – Next Digital Labs – DM  

218/2022 -    Codice identificativo Progetto M4C1I3.2-2022-962 - CUP C65D22004050006 del Programma 

Annuale 2023. 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, 

relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno tempestivamente pubblicati 

nelle specifiche sezioni del sito e all’albo on line della scuola all’indirizzo https://www.carducci-galilei.it. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cristina Corradini 

            Documento firmato digitalmente 

 

 
\\server2012\Cartelle\DSGA\daniela.palanca\Desktop\daniela 2022-23\PNRR\AZIONE 2 - NEXT GENERATION LABS\decreto di assunzione in bilancio 

PNRR - Next generation labs.docx 


		2023-04-05T12:33:14+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CRISTINA CORRADINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




